
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi, 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 35 

SIENA Lì 15/04/2024 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO TCF  

BONECHI MARCELLO  X 

BUTINI ENRICO TCF  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO  X 

PAPINI FABIO  X 

PERICOLI ANDREA X  

RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: LINEE GUIDA FAGIANO  

Punto 9 ODG: Linee guida fagiano: adozione   

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 
 

VISTE le “Linee guida per l’allevamento del fagiano idoneo per programmi di reintroduzione e 

ripopolamento” elaborate da un gruppo di qualificati tecnici esterni con l’ausilio del personale 

interno dell’ATC 3 Siena Nord; 

CONSTATATA l’approvazione unanime da parte del Comitato in data 27 febbraio 2024  

VERIFICATO che tali Linee guida sono state presentate al Dirigente regionale dell’Ufficio attività 

venatorie e alcuni suoi collaboratori, dal nostro referente territoriale regionale di area; 

CONSTATATO che in occasione di tale presentazione sono stati espressi giudizi lusinghieri ed 

incoraggianti;  

VISTO che nel corso di un incontro con i vertici delle Associazioni Venatorie della Provincia di Siena, 

sono state presentate le Linee guida, ricevendone apprezzamento ed incoraggiamento; 

 

 con voto unanime 

DELIBERA 

1) Di mettere in atto in via sperimentale nel triennio 2025/2026/2027 quanto contenuto nelle 

“Linee guida per l’allevamento del fagiano idoneo per programmi di reintroduzione e 

ripopolamento”; 

2) Di dare mandato ai nostri tecnici per una ricognizione di disponibilità di allevamenti di fagiani 

che possano aderire al progetto; 

3) Di chiedere alla struttura territoriale della Regione Toscana di assisterci e verificare 

periodicamente insieme all’ATC l’evolversi dei risultati delle Linee guida.  

 

F.to in originale  

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli       Andrea Pericoli 


